
 

 

 

 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

29.06.2023  № 16 
с. Берёзовка 

 

О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края от 
21.03.2014г.№ 78 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные 
должности муниципального образования 
Березовский сельсовет Тюменцевского района 
Алтайского края и должности муниципальной 
службы, и членов их семей на официальных 
сайтах органов местного самоуправления и 
предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Березовский сельсовет 
Тюменцевского района Алтайского края, Собрание депутатов Березовского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края 

РЕШИЛО: 
            1. Внести в решение Собрания депутатов Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края от 21.03.2014 № 78 «Об утверждении 
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности муниципального образования Березовский сельсовет Тюменцевского 
района Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей 
на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее - 
Решение) следующие изменения: 
          1.1. В названии Решения после слов «информации для опубликования» 
дополнить словами «, размещения обобщенной информации об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) депутатами Собрания депутатов Березовского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края обязанности представить 



сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера на официальном сайте органа местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».  
          1.2. В пункте 1 Решения после слов «информации для опубликования» 
дополнить словами «, размещения обобщенной информации об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) депутатами Собрания депутатов Березовского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края обязанности представить 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера на официальном сайте органа местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».  
           2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования Березовский сельсовет 
Тюменцевского района Алтайского края и должности муниципальной службы, и 
членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и  
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования, утвержденный решением Собрания депутатов Березовского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от  21.03.2014 №78 (далее - 
Порядок) следующие изменения: 
        2.1. В названии Порядка после слов «информации для опубликования» 
дополнить словами «, размещения обобщенной информации об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) депутатами Собрания депутатов Березовского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края обязанности представить 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера на официальном сайте органа местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».  
        2.2. В пункте 1 Порядка после слов «муниципальные должности,» дополнить 
словами «за исключением депутатов Собрания депутатов Березовского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края,», после слов «в связи с их 
запросами» дополнить словами «, размещения обобщенной информации об 
исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Собрания депутатов 
Березовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края обязанности 
представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера на официальном сайте органа местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 
         2.3. Пункт 1 Порядка дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания: 
        «1.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера предоставляются депутатами Собрания депутатов 
Березовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края только в случае 
совершения в отчетном периоде сделок, стоимость которых превышает общий 
доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
отчетному периоду. Депутаты Собрания депутатов Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края обязаны сообщить о совершении таких 
сделок высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, 
установленном законом субъекта Российской Федерации.». 
         2.4. В пункте 2 Порядка слова «муниципальные должности,» исключить. 
         2.5. В подпункте «г» пункта 2 Порядка после слов «муниципальную 
должность,» дополнить словами «за исключением депутатов Собрания депутатов 
Березовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края.». 
         2.6. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.1. – 2.2. следующего 
содержания: 



        «2.1. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) 
депутатами Собрания депутатов Березовского сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края обязанности представить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на 
официальном сайте органа местного самоуправления (при условии отсутствия в 
такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать 
депутата Собрания депутатов Березовского сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, 
принадлежащее депутату Собрания депутатов Березовского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края) в порядке, установленном законом 
Алтайского края. 
        2.2. Обеспечение доступа к информации о представляемых депутатами 
Собрания депутатов Березовского сельсовета Тюменцевского района Алтайского 
края сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, к информации о представлении такими лицами 
заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в 
соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской 
Федерации.». 
 
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вперед». 
 
 
Председатель Собрания депутатов                                            В.С.Пикцайкин          


